
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969

D46 Výstavba tele matických systémů, VD-ZDS

č. smlouvy Objednatele: 14PT-000640
Č. smlouvy Zhotovitele:............... . .......
(dále jen „Smlouva”)

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno;
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

mezi

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . . . . ...................................
........................... .........................
.................. .......................
....................................
........... ...... ...... ..
.................................
......................................
.........................

RS P P -  Morava 2017
s vedoucím konsorcia/společníkem společnosti
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
42767377
CZ42767377
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
akciová společnost
...... .......................................... ............................ 
............................................................................ 
................... ............................................... 
................................. 
.................
..................................................................
........................................
.................

a
se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MácDonald House,.... . . . . ................. .......... ............... ............ ........ ........ ............. ................ ......... 
............. . . ................. . . ... .. ..zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited 
Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967 
jednajícím na území České republiky prostřednictvím své organizační složky:
MOTT MACDONALD LIMITED-otg. složka

1



se sídlem ........... . . ............. ...... ............................... 
zastoupeným DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., na základě plné moci 
bankovní spojení.................................. . . ...................................... 
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
Člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem M ott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem Národní 984/15, Praha 1, PSČ 11000
zastoupeným DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s,, na základě plné moci 
bankovní spojení: ................................ . . ..................................... 
1Č: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C„ vložka 14051 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s„ na základě plné moci 
bankovní spojení; ........................................................... . . ....... .......................... 
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o, 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., na základě plné moci 
bankovní spojení: ............................................................................... 
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RŠ PP -  Morava 2017“

a

se společníkem SHB, akciová společnost 
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., na základě plné moci 
bankovní spojení: ............................................................................... 
IČ: 25324365, DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2017“

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

2



Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a Členění:

- Projektová dokumentace VD-ZDS,

- Technická pomoc objednateli ~ autorský dozor.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

2. Zhotovitel je  při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

- Technické podmínky tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou smlouvou na projektové 
práce, Č. 01UK-002969 uzavřenou dne 18. 4. 2018 (dále jen „Rámcová smlouva").

Článek II,

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 
činností, tj.r

Cena bez DPH: 4 226 000,- Kč 

DPH: 887 460,-Kč 

Cena včetně DPH: 5 113 460,- Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 Smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. Objednatel bude 
Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a Objednatelem odsouhlasené dílčím plnění.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve 
smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) . . . ..................................

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění

Koncept VD-ZDS do 6 měsíců od účinnosti smlouvy

Koncept Čistopisu VD-ZDS
do 2 měsíců od projednání připomínek ke konceptu VD- 
ZDS

Čistopis VD-ZDS do 1 měsíce od doručení finálních připomínek

Technická pomoc pří zpracování dodatečných 
informací v rámci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby, vztahující se k PDPS, soupisu 
prací a ZTKP

V průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby dle 
potřeb objednatele



Technická pomoc/Autorský dozor
V průběhu realizace stavby do kolaudačního 
souhlasu/rozhodnutí pro stavbu D46 Výstavba 
telematických systémů

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: ŘSD ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc.

Článek IV.

Podmínky provádění díla
1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: Dokumentace 

DUSP (zpracoval SHB, a.s. Ostrava).

Článek V.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru sinluv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v 
registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu na 
skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o 
registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny infonnace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 
Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitel o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek Ví.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění Smlouvy,
3. Podrobná specifikace ceny.

4. Smlouvaje vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel dva.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Olomouci dne V Ostravě dne 27.11.2019

PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁN
za Zhotovitele: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
............. ................ . . .... ..... . . ............. ........

................... .............. 
....... .......................

..................................................... 
.......................................... 

................ ......................................
...



Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění

„D46 Výstavba telematických systémů , VD-ZDS"

Č. smlouvy objednatele: 14PT-000640, ISPROFIN: 500 156 0003.39415

1. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE VD-ZDS

VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVBY (DÁLE JEN „VD- 
ZDS")

Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí služeb, které spočívají ve vypracování 
vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby a technické pomoci, včetně výkonu 
autorského dozoru při realizaci stavby „D46 Výstavba telematických systémů" dle Směrnice 
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č.j, 158/2017-120-TN/l. dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. 
srpna 2017, včetně Dodatku č. 1 (s účinností od 1.4,2018) a Dodatku č. 2 (s účinností od 
15.5,2019) v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru.

Dokumentace bude zpracována dle platné legislativy a vnitřních předpisů ŘSD ČR (předpisy 
SGŘ ŘSD ČR č. 10/2014, BC/C1, C2, C3, XG4 atd,). V rámci zpracování VD-ZDS bude zpracován 
kontrolní rozpočet stavby dle platné legislativy v třídníku OTSKP-SPK dle předpisu 
objednatele. V rámci odevzdání dokumentace budou objednateli předány veškeré podklady 
v otevřených editovatelných formátech (např. doc/docx, xls/xlsx, dwg/dgn apod.).

V rámci prvního výrobního výboru, který zhotovitel svolá neprodleně (tj. nejpozději do 14 
kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění Smlouvy nebo její dílčí 
Části má zhotovitel povinnost na předložit harmonogram odevzdání konceptu VD-ZDS a to:

a) VD-ZDS (v případě požadavku objednatele po stavebních objektech)

b) ZTKP

c) Soupis prací

Součástí projektové dokumentace VD-ZDS bude podrobný harmonogram postupu 
stavebních prací ve specializovaných programech (např. MS Project  ̂ cloudové služby), kde 
lze jasně definovat vazby mezi jednotlivými SO/činnostmi a kritickou cestou.

Součástí zakázky bude bezodkladná součinnost zhotovitele zadavateli v rámci výběrového 
řízení na dodavatele stavby, zajištění návrhu vysvětlení dotazů zájemců, které se budou 
vztahovat především k technickému řešení nebo soupisům prací.



2. ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉ POMOCI A AUTORSKÉHO DOZORU

Výkon zajištění technické pomoci a autorského dozoru bude probíhat od zahájení stavby až 
do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí.

Výkon technické pomoci bude zahrnovat:

a) Technickou pomoc objednateli v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby

Výkon autorského dozoru bude zahrnovat:

a) Poskytování vysvětlení a podkladů potřebných pro vypracování RDS a dodavatelské 
dokumentace

b) Kontrola souladu RDS se základním řešením podle DUSP
c) Účast na předání staveniště zhotoviteli
d) Účast na kontrolních dnech stavby
e) Kontrola dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením 

s poskytnutím vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby
f) Posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky u projektů zpracovávaných 

zhotoviteli z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení 
lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů

g) Vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů (vícepřací) oproti 
schválené dokumentaci

h) Sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu 
výstavby

i) Spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce a s TD1
j) Spolupráce s odpovědným geodetem projektanta a investora stavby
k) Účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části
l) Účast na kontrolních prohlídkách stavby

3. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnČní

Koncept VD-ZDS do 6 měsíců od účinnosti sm louvy

Koncept čistopisu VD-ZDS
do 2 měsíců od projednání připomínek ke konceptu 
VD-ZĎS

Čistopis VD-ZDS do 1 měsíce od doručení finálních připom ínek



Wřy.r-rr, ::'-r.;: • v - : - . : : :; '.-v;.': :•; : - . V - V : - ' . ' . " .

Technická pomoc při zpracování dodatečných 
inform ací v rámci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby, vztahující se k PDPS, 
soupisu prací a ZTKP

V průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby dle 
potřeb objednatele

Technická pom oc/Autorský dozor
V  průběhu realizace stavby do kolaudačního 

souhlasu/rozhodnutí pro stavbu D46 Výstavba 
telem atických systém ů

4. POČET VÝTISKŮ

Koncept VD-ZDS 2x tištěný výtisk + 2x elektronicky na datovém nosiči

Koncept čistopisu VD-ZDS 2x tištěný výtisk + 2x elektronicky na datovém nosiči

Čistopis VD-ZDS pro výběrové řízení 3x elektronicky na datovém nosiči

Čistopis VD-ZDS 4x tištěný výtisk + 2x elektronicky na datovém nosiči,
součástí paré č, 1 bude i dokumentace v otevřeném 
formátu

Dokončené dílo bude protokolárně předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, Olomouc.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Po odevzdání Koncept VD-ZDS 70 % z dílčí části VD-ZDS

Po odevzdání Konceptu čistopisu VD-ZDS 20 % z dílčí části VD-ZDS

Po odevzdání Čistopisu VD-ZDS 10 % z dílčí části VZD-ZDS

Technická pomoc/AD na základě výkazu konkrétních činností

6. PODKLADY OBJEDNATELE 

Podklady pro veřejnou zakázku:

Dokumentace DUSP (zpracoval SHB, a.s. Ostrava)



PŘÍLOHA Č. 2 Technické podmínky plnění smlouvy

„D46 Výstavba telematických systémů, VD-ZDS"

Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými 
podmínkami:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 158/2017-120-TN/l dne 9. srpna 2017, 
s účinností od 14. srpna 2017, včetně Dodatku č. 1 (s účinností od 1.4.2018) a Dodatku č. 2 (s 
účinností od 15.5.2019) v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru, která je 
dostupná na webových stránkách www.pjpk.cz.

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění.

- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací.

- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.

- B2/C1 -  Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu 
digitálních map komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění.

- C2 -  Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, 
v platném znění.

- C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, v platném 
znění.

- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich 
čerpání v digitální podobě, v platném znění.

- Zákon ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu {stavební zákon), v platném 
znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek.

- Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.

http://www.pjpk.cz


AKCE

D46 Výstavba telematických systémů, VD-ZDS
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem v 
Rámcové smlouvě - 

část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli - autorský 

dozor (v Kč bez 
DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč bez 
DPH***)

380 991 736 0,999% 750
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci X 560

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

4 332 000 448 000 4 780 000

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 3 806 000 420 000 4 226 000
% změna ceny Nabídka/Předpoklad 87,86% 93,75% 88,41%

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr 
uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě
**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí 
předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového 
příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci

***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

.................................................... 
.......................................... 

................ ......................................
...



Tabulka č. 2 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

VD-ZDS

Položkový rozpočet - projektové práce VD-ZDS

D46 Výstavba telematických systémů

Popis prací
Zadavatelem  

předpokládaný počet 
hod

Kč/hod Cena v K č

A. Souhrnné řešení stavby 770 000
0. Průvodní zpráva 140 700 98 000
1. Přehledná situace 80 700 56 000
2. Koordinační situace 400 700 280 000
3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres) 140 700 98 000
4. Bilance zemních prací 80 700 56 000
5. Zásady organizace výstavby 260 700 182 000
6. Celkové vodohospodářské řešení neobsazeno
B. Stavební část 2 716 000
Portály pro dopravní značení 120 700 84 000

Proměnné dopravní značení 80 700 56 000
Hlavní trasa dálnice 740 700 518 000
Přechodné dopravní značeni 580 700 406 000

Přípojky vedení NN pro systém DIS-SOS 80 700 56 000
Systém DIS-SOS - kabelové vedení 420 700 294 000

Systém DIS-SOS - hlásky 420 700 294 000
Systém DIS-SOS - šachty a prostupy 180 700 126 000

Systém DIS-SOS - trubky pro optické kabely 140 700 98 000
Systém DIS-SOS - meteostanice 140 700 98 000
Systém DIS-SOS - automatické sčítače dopravy 120 700 84 000

Systém DIS-SOS - kamerový dohled 140 700 98 000
Systém DIS-SOS - optické kabely ŘSD 120 700 84 000
Dálniční informační systém DIS 160 700 112 000
Elektrické závory 80 700 56 000
Úpravy na dispečinku SSÚD a PČR 200 700 140 000
Technologické objekty 160 700 112 000
D. Doklady 40 700 28 000
E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr) 120 700 84 000
F. Kontrolní rozpočet 80 700 56 000
G. Souvisící dokumentace 40 700 28 000
H. ZTKP 120 700 84 000
Reprografie v počtu dle VOP X X 40 000

Celkem VD-ZDS bez DPH 3 806 000

V Ostravě dne 27.11.2019
.................
....... ........................

...........

................................................ .... 
.......................................... 

................ ......................................
...

........



Tabulka č. 3 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

|Cena TP celkem bez DPH 560 750 420 000

činnost hodin
Technická pomoc objednateli v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby 80
ceiKem  nodin 80
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 0

Technická pomoc objednateli v rámci projektových prací 0
celkem nocnn 0
Kč/hod 800
Celkem Kč bez DPH 0

Autorský dozor 480
celkem hodin 480
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 0
*) Sazba zahrnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, PHM; stravné apod.
Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti 40

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybnosti provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 
kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

120

Pouze na výzvu zadavatele: 
účasti na kontrolních dnech stavby
- účasti přejímacích řízení dílčích částí stavby a celé stavby
- účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výslednkům
odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech 
spolupráce se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných uhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

320

celkem hodin 560
Kč/hod 750
Celkem Kč bez DPH 420 000

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

.................................................... 
.......................................... 

.............................. ........................
..V Ostravě dne 27.11.2019

...... ......................... 
....... ........................

..........


